Diário   Oficial Página 158   24 de Fevereiro de 2023 Nº 28.444

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1428956:158>

PORTARIA Nº 003, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a homologação de Avaliação
Anual de Desempenho dos servidores
lotados na Secretaria de Estado de
Agricultura Familiar.

O Secretário Adjunto de Administração Sistêmica da Secretaria de
Estado de Agricultura Familiar, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto no Decreto Estadual nº 3.006 de 05 de maio de
2004 e suas alterações.

RESOLVE:

Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores estáveis
abaixo listados, lotados na Secretaria de Estado de Agricultura Familiar,
referente ao exercício 2022/2023.

MATR. NOME CICLO AVALIATIVO NOTA
227559 LEONARDO VIVALDINI

DOS SANTOS
03/02/2022 ATÉ
02/02/2023

9,88

Publicada, Registrada, CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Adjunto de Administração Sistêmica da Secretaria
de Estado de Agricultura Familiar, em Cuiabá - MT, 15 de fevereiro de 2023.

(ORIGINAL ASSINADO)
LUIZ ARTUR DE OLIVEIRA RIBEIRO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<END:1428956:158>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1429291:158>

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N° 041/2022 - UNEMAT

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 041/2022 - Campus de Nova
Xavantina para contratação temporária de Professor do Ensino Superior,
publicado em 23/02/2023 no endereço eletrônico https://unemat.br/site/
recrutamento/professores---modalidades-presenciais da Universidade do
Estado de Mato Grosso - UNEMAT.

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.

Cáceres - MT, 23 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUÊA
Reitora

<END:1429291:158>
<BEGIN:1429173:158>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N° 07/2022-UNEMAT - SIGCON Nº 2343-2022
PARTES: Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT) e
Fundação de Apoio ao Ensino Público Estadual (FAESPE).
DO OBJETO: Termo Aditivo Ex Ofício de prorrogação da vigência do
Termo de Colaboração nº 07/2022_SIGCON nº 2343-2022, pelo período de
191 (cento e noventa e um) dias, a contar do seu vencimento, por atraso no
repasse financeiro.
VIGÊNCIA ATUALIZADA: 18/09/2023
DA ASSINATURA: 23/02/2023
Assina: Profª Drª Vera Lucia da Rocha Maquea (Reitora da UNEMAT)
Diretora Administrativa de Contratos e Convênios: Sra. Laiza B. Almeida
Lledo
<END:1429173:158>

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1428995:158>

PORTARIA Nº 002/2023/AGER/MT

Dispõe sobre indicação do Diretor Regulador de
Ouvidoria para realização de Correição Técnica
nos procedimentos regulatórios no exercício de
2023.

O PRESIDENTE REGULADOR DA AGÊNCIA ESTADUAL DE
REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 10, II, “b”, da Lei Complementar
n° 429/2011;
Considerando Artigo 13º da Lei Complementar n. 429/2011 “por ato
administrativo, a Diretoria Executiva indicará um Diretor Regulador,
excetuando-se o Diretor Presidente, através de sistema de rodízio anual
e sem prejuízo de suas funções institucionais para exercer a atribuição
de realizar correição técnica nos procedimentos regulatórios, indicando
à Diretoria Executiva as inconsistências e anormalidades eventualmente
identificadas, através de relatório específico, o qual também poderá
conter recomendações, a fim dos casos serem apreciados pela Diretoria
Executiva”.

Considerando Decisão de Diretoria Executiva Colegiada da AGER/MT, na
Segunda Reunião Ordinária Deliberativa realizada em 16 de fevereiro de
2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Diretor Regulador de Ouvidoria, José Rodrigues Rocha
Júnior para realizar a correição técnica nos procedimentos regulatórios do
exercício de 2023, conforme art. 13º da Lei Complementar nº 429/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Registre-se. Publique-se. CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 16 de fevereiro de 2023.

(assinado digitalmente)
LUIS ALBERTO NESPOLO

Presidente Regulador
AGER/MT

<END:1428995:158>

<BEGIN:1429340:158>

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DELEGADOS DE MATO GROSSO (AGER/MT)

CONCURSO PÚBLICO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 3 - AGER/MT, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE MATO GROSSO (AGER/MT),
em razão de erro material, torna pública a retificação de texto constante
do Anexo I do Edital nº 1 - AGER/MT, de 1º de fevereiro de 2023, e suas
alterações, conforme a seguir especificado.

[...]
ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO

Atividade Datas previstas
[...] [...]

Período de solicitação de inscrição com
isenção de taxa de inscrição

24/2 a 2/3/2023
Das 10 horas do primeiro dia às 18

horas do último dia (horário oficial de
Brasília/DF)

Período de solicitação de inscrição 24/2 a 15/3/2023
Das 10 horas do primeiro dia às 18

horas do último dia (horário oficial de
Brasília/DF)

[...] [...]

[...]

LUIS ALBERTO NESPOLO
PRESIDENTE REGULADOR

<END:1429340:158>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura